

АО ВТБ Лизинг
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
За год, закончившийся 31 декабря 2025 г.
(в млн российских рублей)

	<i>Прим.</i>	2025 г.	2024 г.
Процентные доходы			
Финансовый лизинг		80 712	85 341
Процентные доходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки			
Займы клиентам		34 273	40 909
Средства в кредитных организациях		1 239	1 068
Итого процентные доходы		116 224	127 318
Процентные расходы			
Средства кредитных организаций		(83 098)	(99 533)
Прочие заемные средства		(115)	(175)
Обязательства по аренде		(54)	(34)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(403)	(96)
Итого процентные расходы		(83 670)	(99 838)
Чистый процентный доход		32 554	27 480
Создание резерва под обесценение процентных активов	20	(532)	(4 850)
Чистый процентный доход после создания резервов под ожидаемые кредитные убытки		32 022	22 630
Комиссионные расходы		(145)	(151)
Доходы от оборудования в операционной аренде	10	2 781	5 631
Выручка от продажи имущества	26	848	1 324
Доходы за вычетом расходов по операциям в иностранной валюте:			
- операции с валютными производными инструментами и операции по конвертации валют		(11)	(24)
- переоценка валютных статей		613	(226)
Доходы за вычетом расходов от прекращения признания чистых инвестиций в лизинг и займов клиентам	7, 8	(76)	433
Доходы от реструктуризации договоров финансового лизинга и займов клиентам	7, 8	1 318	1 067
Прибыль от передачи основных средств в финансовую аренду	7	2 509	11 960
Прочие операционные доходы	21	7 773	6 512
Прочие непроцентные доходы		15 755	26 677
Расходы на персонал	21	(7 553)	(9 005)
Прочие операционные расходы	21	(15 590)	(13 249)
Себестоимость проданного имущества	26	(628)	(792)
Убыток от реструктуризации кредитов и займов полученных		—	(1 876)
Прочие расходы от обесценения и создания резервов	20	(14 599)	(3 066)
Создание резерва под обесценение прочих финансовых активов	20	(1 445)	(1 258)
Прочие непроцентные расходы		(39 815)	(29 246)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		7 817	19 910
Расходы по налогу на прибыль	19	(2 810)	(5 869)
Прибыль за год		5 007	14 041
Чистая прибыль, приходящаяся на:			
Акционеров материнской организации		5 007	14 064
Неконтролирующие доли участия		—	(23)

Примечания № 1-32 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

АО ВТБ Лизинг
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
За год, закончившийся 31 декабря 2025 г.
(в млн российских рублей)

	<i>Прим.</i>	2025 г.	2024 г.
Прибыль за год		5 007	14 041
<i>Прочий совокупный убыток, подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>			
Переоценка валютных статей от операций иностранных дочерних предприятий		(502)	256
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов		(502)	256
Итого прочий совокупный доход за отчетный период, приходящаяся на:			
Акционеров материнской организации		4 505	14 320
Неконтролирующие доли участия		—	(23)
Итого совокупный доход за год		4 505	14 297

*Примечания № 1-32 являются неотъемлемой частью
настоящей консолидированной финансовой отчетности.*